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Af Herr P. Ostlliaii: Om anslag för frostafledande utdikningar 
i de nordligare länen.

Vid våra riksdagar, då folkombuden äro tillsammans och reglera 
Statens angelägenheter, anslås vanligen betydliga summor, för närin- 
garnes upphjelpande och understöd i mångfaldiga grenar, och nekas 
kan icke heller, att betydliga understöd äfven kommit landets moder
näring jordbruket till del; likväl återstår mycket i detta hänseende 
att önska.

Sverige är, hvad dess norra del angår, ett från söder mot norr 
gående kustland och har till följe deraf olika klimatiska förhållanden, 
och ju längre man kommer norrut desto hårdare blifver klimatet, som 
sparsamt meddelar vegetationen värmets inverkan. Denna orsak, parad 
med den omständigheten, att på många ställen i de norra orterna före
finnas myrar och sänka trakter, der frost uppkommer, som ofta förstör 
den i dess närhet växande gröda, och tillintetgör möjligheten för be
folkningen att af egen jord lifnära sig och hvarpå de sednare årens fel
slagna skördar lemna oangenäma bevis.

Erfarenheten har dock visat, att, genom utdikningar och vattenaf- 
tappningar, frostländigheten blifvit betydligen förminskad, hvadan de 
bidrag som från Statens sida lemnats till understöd åt dylika företag 
icke böra betraktas såsom onyttigt använda.

Att innevånarne i de norra länen med ifver omfatta grundsatsen, 
att medelst utdikningar och vattenaftappningar minska frostländigheten, 
bevisas nogsamt deraf att, sedan anslaget för utdikningar och vatten
aftappningar inom de sex norra länen och fyra härader i Wermland 
blifvit fördelad, ansökningar inkommit om bidrag för utförandet af ar
betsföretag i sagde hänseende inom de sex norra länen jemte fyra hä
rader i Wermland för en kostnad af tillsammans 1,032,521 R:dr 33 öre, 
hvaraf tydligen framgår att behofvet af Statens understöd är stort; men 
att begära det Riksdagen skall fylla detta behof, vågar man dock icke; 
likväl hoppas jag, att Riksdagen finner det belopp, som Kongl. Majd i

sin



Motioner i Andra Kammare . N:o 95. 25
sin nådiga Proposition. äskat i högst ringa mån kunna tillfredsställa 
detta behof, och vågar jag derföre föreslå,

att Riksdagen måtte såsom understöd för sådana ut- 
dikningar och aftappningar i Norrbottens, Wester- 
bottens, Wester-Norrlands, Jemtlands, Gefieborgs och 
Stora Kopparbergs län, samt Elfdahls, Fryksdahls, 
Jösse och Nordmarks härader i Wermlands län, hvar
igenom frostländigheten inom orterna kan småningom 
afledas, under enahanda vilkor som tillförene äro be
stämda, anslå en summa af 120,000 R:dr.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1869.

P. Ostman,
från Wester-Norrlands län.

Häruti instämmer:

P. U. Ljuslin,
från Wester-Norrlands län.

]%':0 .95.

Af Herr Nils Nilsson: Om ändring i Kongl. Förordningen den 
13 September 1790 angående vinterväghållningen.

Till följd af föregående Riksdagars underdåniga skrivelser och fram
ställningar inkom Kongl. Maj:t till sistlidne Riksdag med nådig Propo
sition angående ändring i gällande stadgande rörande vinterväghållningen 
på landet; denna Nådiga Proposition med deri föreslagen lagförändring, 
ehuru efter mitt förmenande både med billighet och rättvisa öfverens
stämmande, blef dock af Riksdagen icke antagen, hvadan jag tager mig 
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